
JUANA MARIA CASTILLO GALAVIZ
9.15 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 414230102561

1 kWh $ 97

15 2,401 kWh $92

5.15 % BIMESTRE $ 5

$579.00 MXN $554.00 MXN $25.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5,400.0 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

0.0 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240033

JUANA MARIA CASTILLO GALAVIZ  

15 Trina 610W - 

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1 - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

El comprador pagará 30% de anticipo y 70% a 7 MSI. Esta cotización tiene vigencia de 15 días.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 579.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 25.00 $ 25.00 $ -134,975.00

2 $ 596.37 $ 570.62 $ 0.00 $ 25.75 $ 25.75 $ -134,949.25

3 $ 614.26 $ 587.74 $ 0.00 $ 26.52 $ 26.52 $ -134,922.73

4 $ 632.69 $ 605.37 $ 0.00 $ 27.32 $ 27.32 $ -134,895.41

5 $ 651.67 $ 623.53 $ 0.00 $ 28.14 $ 28.14 $ -134,867.27

6 $ 671.22 $ 642.24 $ 0.00 $ 28.98 $ 28.98 $ -134,838.29

7 $ 691.36 $ 661.50 $ 0.00 $ 29.85 $ 29.85 $ -134,808.44

8 $ 712.10 $ 681.35 $ 0.00 $ 30.75 $ 30.75 $ -134,777.69

9 $ 733.46 $ 701.79 $ 0.00 $ 31.67 $ 31.67 $ -134,746.02

10 $ 755.46 $ 722.84 $ 0.00 $ 32.62 $ 32.62 $ -134,713.40

11 $ 778.13 $ 744.53 $ 0.00 $ 33.60 $ 33.60 $ -134,679.81

12 $ 801.47 $ 766.87 $ 0.00 $ 34.61 $ 34.61 $ -134,645.20

13 $ 825.52 $ 789.87 $ 0.00 $ 35.64 $ 35.64 $ -134,609.56

14 $ 850.28 $ 813.57 $ 0.00 $ 36.71 $ 36.71 $ -134,572.84

15 $ 875.79 $ 837.97 $ 0.00 $ 37.81 $ 37.81 $ -134,535.03

16 $ 902.06 $ 863.11 $ 0.00 $ 38.95 $ 38.95 $ -134,496.08

17 $ 929.13 $ 889.01 $ 0.00 $ 40.12 $ 40.12 $ -134,455.96

18 $ 957.00 $ 915.68 $ 0.00 $ 41.32 $ 41.32 $ -134,414.64

19 $ 985.71 $ 943.15 $ 0.00 $ 42.56 $ 42.56 $ -134,372.08

20 $ 1,015.28 $ 971.44 $ 0.00 $ 43.84 $ 43.84 $ -134,328.24

21 $ 1,045.74 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 45.15 $ 45.15 $ -134,283.09

22 $ 1,077.11 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 46.51 $ 46.51 $ -134,236.58

23 $ 1,109.42 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 47.90 $ 47.90 $ -134,188.68

24 $ 1,142.71 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 49.34 $ 49.34 $ -134,139.34

25 $ 1,176.99 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 50.82 $ 50.82 $ -134,088.52



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,396.6 2,694.1 2,822.6 2,762.9 2,402.0 2,341.9

Consumo actual 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


